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ایران و روسیه وارد فاز دیگری از روابط همسایگی و 
دیپلماسی شده اند؛ در واقع چنین به نظر می رسد که 
ایران و روسیه فرارتر از مواضعی که در برابر غرب دارند 
به مرحله تجدید و تقویت همکاری ها وارد می شوند 
که شاید با توجه به شرایط ژئوپلیتیک کنونی، یک 

رابطه دوستی آشکار به نظر آید.
»توماس هالورسن« در یادداشتی در »دیپلماسی 
ایرانی« می نویسد: هر دو کشور با انزوای بین المللی 
مواجه هستند و باید راه هایی را برای حفظ 
ظرفیت های نظامی و اقتصادی و غلبه بر تحریم ها 
و دیگر فشارهای مخالفان منطقه ای و جهانی خود 
بیابند. سفر اخیر ولادیمیر پوتین به تهران گام مهمی 
به سوی توافق نامه های امنیتی و اقتصادی ملموس 
محسوب می شد. برخی از پژوهشگران به این نتیجه 
رسیدند که در رقابت مسکو با قدرت های بزرگ، 
ایران در حال تبدیل شدن به متحد واقعی روسیه 
است و خاورمیانه را هرچه بیشتر دچار دسته بندی 

خواهد کرد.

پایان لوان جاگاریان
این در حالی است که اخیراً اعام شد 
مأموریت 11 ساله سفیر پرحاشیه روسیه در ایران تمام 
شده و این یعنی، پایان لوان جاگاریان. گمانه زنی ها 
حکایت از آن دارد که به واسطه نزدیک تر شدن روابط 
ایران و روسیه خصوصاً پس از جنگ اوکراین، مسکو 
تصمیم گرفته است تا از بروز اتفاقاتی که احساسات 
عمومی را در ایران تحریک می کند، جلوگیری کند.

چراغ اول را سفیر ایران روشن کرد
خبر اول در فضای مجازی آمد؛ کاظم جالی، 
سفیر ایران در روسیه در توئیتی خبر از تغییر سفیر 
روسیه در تهران داد. او در این توئیتی نوشت: »امروز با 
الکسی ددوف دیدار داشتم. وی بزودی به عنوان سفیر 
جدید روسیه در ایران شروع به کار خواهد کرد. هر دو 
طرف تاکید کردیم که روابط ایران و روسیه در یکی از 
بهترین دوران تاریخی خود بسر می برد. از تاش های 
لوان جاگاریان، سفیر قبلی روسیه سپاسگزارم و برای 

الکسی ددوف آرزوی توفیق دارم.«

خداحافظی با سفیر بعد از 11 سال
»قرن نو« در مطلب مفصلی می نویسد: لوان 
جاگاریان، سفیر فعلی روسیه در تهران 11 سال است 
که عهده دار سفارت این کشور در تهران است او که به 
خوبی مسلط به زبان فارسی است و فارغ التحصیل 
رشته روابط بین الملل است در سال های پایانی حضور 
خود در تهران با انجام برخی از اقدامات باعث واکنش 
منفی افکار عمومی ایران نسبت به خود شد، چنانکه 
حتی این رفتارها با واکنش وزارت خارجه و برخی 
از دیگر مقامات کشورمان مواجه شد و در این مدت 
چندین بار مقامات وزارت خارجه به صورت غیرعلنی و 
حتی آشکارا به وی توصیه کردند که از بیان و همچنین 
انجام اقدامات حساسیت برانگیز خودداری کند. بر 

همین اساس به مرور برخی حواشی سفیر روسیه 
می پردازیم.

عکسی تاریخی که دردسر ساز شد
جاگاریان در مردادماه سال 1400، با انتشار 
عکسی مشترک از خود و سفیر انگلستان که یادآور 
کنفرانس تهران در سال 1322 بود، با واکنش های 
منفی از سوی مقامات ایرانی و مردم مواجه شد. محمد 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه وقت در واکنش به 
عکس نوشت: »امروز تصویری بسیار نابجا را دیدم. لازم 
است که به همه یادآوری کنم که اوت 2021، نه اوت 
1941 است و نه در دسامبر 1943. مردم ایران نشان 
داده اند که سرنوشت آنها دست سفارت های خارجی 
یا قدرت های خارجی نیست - و در مذاکرات برجام 
نیز همین طور بود.« حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
پیشنهادی سید ابراهیم رئیسی برای تصدی وزارت 
امور خارجه هم در توئیتی به انتشار تصویری در محل 
سفارت روسیه در تهران با حضور جاگاریان و شرکلیف 
سفرای روسیه و انگلیس، واکنش نشان داد و نوشت: 
»اقدام غیردیپلماتیک دو سفیر خارجی در تهران، افکار 
عمومی را در جمهوری اسامی ایران مکدر کرده است 
و نشان دهنده بی توجهی به آداب دیپلماتیک و غرور 
ملی مردم غیور ایران است. اصاح و جبران سریع این 

خطا، ضرورت دارد.«

ادای احترام به تدوین کننده عهدنامه 
ترکمن چای

21 بهمن 1400، سفیر روسیه به مناسبت روز 
دیپلمات، به بنای یادبود گریبایدوف ادای احترام کرد 

که به واکنش های منفی رو به رو شد.
به طور مثال، حشمت الله فاحت پیشه در توئیتی 
نوشت: »سفیر روسیه نماینده یک رابطه حقارت آمیز 
با کشور ماست. از یادآوری کنفرانس ننگین تهران تا 
ادای احترام به گریبایدوف یکی از پلیدترین بازیگران 
تاریخ مظلومیت ایرانیان. کار از احضار و اخراج این 
عنصر نامطلوب گذشته، باید این رابطه حقارت آمیز 

را اصاح کرد.«
با این حال جاگاریان در اسفندماه سال گذشته، در 
مصاحبه ای گفت: »برداشت ما و شما در برخی حوادث 
تاریخی فرق می کند. ولی ما باید فرهنگ شنیدن یکدیگر 
را یاد بگیریم. نه اینکه ]به هم تهمت بزنیم[ شما دروغ 
می گویید، شما جاسوس اسراییل هستید، مرگ بر شما، 
نمی شود. چند تا موضوع هست که از زمان ترکمنچای به 
این سو، مورخان دو کشور باید بنشینند و به صورت مفصل 
باهم صحبت بکنند. مثاً موضوع ]الکساندر[ گریبایدف، 
برای شما یک دشمن است و برای ما یک شاعر بزرگ و 
دیپلمات برجسته، ما به او احترام قائلیم، شما نسبت به او 
نفرت دارید، به این معنا نیست که شما به ما فشار بیاورید 
که نباید این کار را بکنید یا باید این کار را بکنید. من که با 
عکس شاهنشاه آنجا ننشستم، تابلوی پهلوی و فرح پهلوی 
که نبود. ما برای مردم ایران احترام قائلیم، اما اجازه بدهید 
که نظر خودمان را داشته باشیم. نباید با زور فشار بیاوریم که 

باید آنجور که ما صاح می دانیم فکر کنید.«

خبر آخر

آمریکا آب پاکی را روی 
دست ایران ریخت؛

توافق به شرط 
تأمین منافع

مریم عمادی/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

شامگاه سه شنبه سخنگوی کاخ 
سفید با تکرار ادعای آمادگی 
واشنگتن برای بازگشت به 
برجام درصورت آمادگی ایران 
گفت که جو باید تنها توافقی 
با ایران را امضا می کند که در 
راستای منافع ملی آمریکا باشد. 
شاید بسیاری از تحلیلگران قباً 
به این نکته اشاره کرده بودند 
که ماک اصلی امریکایی ها در 
مذاکرات فقط منافع ملی است 
اما اکنون سوالی که مطرح 
می شود این است که چرا 
بایدن بارها از لزوم مذاکرات و 
بازگشت به برجام سخن گفته 
اکنون با تاکید بر تأمین منافع 
ملی آمریکا، معادله مذاکرات را 
پیچیده تر از قبل کرده است؟

بایدن و عدم بازگشت 
به توافق قبلی

سیاست خارجی امریکا در قبال 
ایران در دوره ریاست جمهوری 
توافق  خواندن  بد  با  ترامپ، 
هسته ای آغاز شد و در ادامه برای 
رسیدن به توافقی بهتر، از برجام 
خارج شد و قطعنامة 2231 

سازمان ملل متحد را نقض کرد.
 سرانجام با بازگرداندن یک 
جانبه تحریمها علیه ایران و 
همچنین ایجاد پیش شرط 
برای مذاکره مجدد، دیگر 
اعضای برجام را برای خروج از 
این توافق تحت فشار قرار داد. 
دولت ترامپ با استفاده از گزینة 
فشار حداکثری و ابزارهای 
روشهای  به جای  قدرت 
دیپلماتیک و مسالمت آمیز، 
سیاست برد ـ باخت را به جای 
سیاست برد ـ برد انتخاب کرد. 
هدف دولت ترامپ در رسیدن 
به توافقی جدید، توافقی بهتر 
و به نام دولت او با ایران بود 
که بیش از منافع ملی امریکا، 
متأثر از شخصیت وی بود. از 
آنجایی که وی با شعارهای 
پوپولیستی، نخبگان حاکم بر 
امریکا و ساختار امریکا را فاسد 
می خواند، سعی بر نابودی 
همه دستاوردهای دولت قبلی 
دموکرات امریکا در ابعاد داخلی 
و خارجی داشت. اما بایدن 
همواره در اظهارات انتخاباتی 
خود کارزار فشار حداکثری 
ترامپ علیه ایران و خروج از 
برجام را نادرست خواند و اظهار 
داشت ترامپ با این اقدامات 
هیچ یک از منافع ملی آمریکا 
را تأمین نکرده است. از این 
رو باید با بازگشت مجدد به 
برجام، منافع ملی آمریکا 
را تأمین کرد بنابراین به 
مذاکرات هسته ای با دولت 

سیزدهم روی آورد. 

سرمقاله

»ولادیمیرپوتین« در نشست اقتصادی شرق: تعیین سقف قیمت برای سوخت، یعنی قطع فروش گاز به اروپا؛

خط و نشان برای غرب از شرقخط و نشان برای غرب از شرق

پایان جاگاریان!
3مأموریت 11 ساله سفیر پرحاشیه روسیه در ایران تمام شد؛
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حمله ایلان ماسک؛ ارتش یک نفره به کمپانی آمازون

کم گل تر، ترسوتر

نبرد در توییتر علیه »ارباب حلقهها: حلقههای قدرت « آغاز شد

هفته پنجم رقابتهای لیگ برتر پیگیری شد:

قطعی و حتمی
کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران شد
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 مزایای خارق العاده خیار برای پوست؛یافته ها

9 دلیل برای دوست داشتن سبزترین میوه
پریسا جمدی/ گروه ترجمه  خیار میوه ای بسیار مغذی است و مزایای زیادی برای پوست به همراه دارد. اگر می خواهید در مورد مزایای خیار 

news@ naslefarda.net برای پوست بیشتر بدانید با ما در این مقاله همراه باشید. خیار میوه ای خوشمزه و مغذی است، اما عاوه بر طعم
بی نظیرش مزایای زیادی نیز برای سامت پوست به همراه دارد.

1.کاهش تورم و پف پوست: خیار به دلیل دارا بودن اسید فولیک و ویتامین C، باعث کاهش تورم و پف می شود. اسید فولیک با سموم 
محیطی، که منجر به پف کردن چشم می شوند، مبارزه می کند.

2. کنترل آکنه: سلول های مرده و چربی پوست باعث بسته شدن منافذ پوست و جوش می شوند. از آنجایی که خیار حاوی مواد شیمیایی 
است که باعث کوچک شدن منافذ باز پوست می شود، به پاکسازی و بستن منافذ کمک می کند.

پریسا جمدی/ گروه ترجمه  کارلوس کی روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 
news@ naslefarda.net .ایران بار دیگر هدایت این تیم را برعهده گرفت

کارلوش کی روش پس از حدود سه سال و ۸ ماه 
دوری از فوتبال ایران بار دیگر به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران انتخاب شد تا 

هدایت ملی پوشان ایران در جام جهانی 2022 قطر را بر عهده داشته باشد.
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چهره روز
پیشنهاد روز

اگر حوصله دیدن یک سریال 
مهیج کره ای را دارید، سریال 
20 قسمتی »موش« را با دوله 
فارسی ببینید. داستان افسر 
جونگ با روم را دنبال می کند 
که یک افسر پلیس ثابت قدم 
است و زندگی اش بعد از اینکه 
با یک قاتل زنجیره ای دارای 
اختال شخصیت برخورد 
می کند، دچار تغییر می شود.

 مهاجم پرحاشیه آرژانتینی در 
یک قدمی گالاتاسرای؛

رفتن 
»مائوروایکاردی «

قطعی شد
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